1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不就因本公告之全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

第一太平有限公司
（根據百慕達法例註冊成立之有限公司）

網址：http://www.firstpacific.com
（股份代號：00142）

有關PHILEX MINING CORPORATION之最新業務進展

自願公告

Philex Mining Corporation （「Philex」）為一間於菲律賓擁有銅和黃金礦產物業之公
司，且其股份於菲律賓證券交易所上市。第一太平有限公司（「本公司」）持有
Philex之31.2%經濟權益。本公司一間於菲律賓的聯號公司Two Rivers Pacific

Holdings Corporation另外持有Philex之15.0%經濟權益。

Philex之全資附屬公司Silangan Mindanao Mining Company, Inc.（「 Silangan
Mining」）現正開發一個位於菲律賓棉蘭老島(Mindanao)省Surigao del Norte之銅及
黃金項目，該項目尚未開始營運。本公司透過一間附屬公司持有Silangan Mining

之控股公司發行之本金額為50.4億菲律賓披索（相等於約1億美元或7.9億港元）於
二零二二年到期之1.5%可換股票據，該等票據可轉換為該控股公司之普通股。

於二零一七年二月十四日，Philex於一篇新聞稿中披露，其已收到非正式通知，菲
律賓環境與自然資源部（「環境與自然資源部」）部長Gina Lopez於二零一七年二月
十四日舉行記者會，宣佈取消75份礦產分成協議（「礦產分成協議」）之名單，原因
是該等礦產分成協議所涉及之礦產位於分水嶺地區。

Philex進一步披露， Silangan Mining有關其於Silangan之銅及黃金項目之礦產分成協
議包含在上述名單之內。Philex披露，Silangan項目之預計投資價值達400億菲律賓
披索（相等於約8億美元或63億港元），且預計自二零二零年起，於其營運之首個
十年，Silangan項目將產生收益約1,700億菲律賓披索（相等於約34億美元或266億
港元）。

2

Philex之披露聲明，Silangan Mining至今尚未收到自環境與自然資源部或任何其他
政府部門所發出之任何取消令或任何取消程序通知。Philex進一步披露，在經所
有相關政府部門全面審查並取得原有居民區及當地政府部門支持後，Silangan

Mining方從菲律賓國家政府獲得其Silangan項目之礦產分成協議，且與Lopez部長
於記者會之聲明相反，Silangan Mining礦產分成協議所涉及之區域概無位於所宣
稱禁止採礦之分水嶺森林保護區。Philex之披露聲明，Silangan Mining因此相信其
礦產分成協議有效，並可抵抗任何法律挑戰。

Philex之披露亦聲明，其另一間附屬公司Philex Gold Philippines, Inc.之四棟房地產
亦包含在礦產分成協議取消名單之內，但其指出所有該等礦產分成協議均已獲有
效發出，且與Lopez部長於記者會之言論相反，亦並非位於所宣稱之分水嶺森林保
護區。

除另有指明外，所引述貨幣價值的換算為概約數值，匯率為1.00美元兌7.8港元
兌49.9菲律賓披索。百分比及顯示的數額均已約整。

承董事會命
第一太平有限公司

公司秘書
李麗雯

香港，二零一七年二月十五日

於本公告日期，本公司董事會包括以下董事︰

執行董事：
彭澤仁，常務董事兼行政總監
唐勵治
黎高臣

非執行董事：
林逢生，主席
謝宗宣
林宏修
Albert F. del Rosario大使

獨立非執行董事：
陳坤耀教授，金紫荊星章、CBE、太平紳士
梁高美懿，銀紫荊星章、太平紳士
范仁鶴
李夙芯